



COSTA CINZIA

graphic designer

● PRESENTAZIONE

Sono Cinzia Costa, adoro il modernariato, il cinema italiano e il mio lavoro! Mi definisco una *graphic designer* e sono nel campo della comunicazione da oltre 15 anni, occupandomi a 360° dell'area creativa aziendale.

Ho spirito creativo e senso artistico, mi piace stare al passo con le tecnologie e i trend applicandoli a idee e sperimentando con nuovi strumenti.

● CAPACITÀ E COMPETENZE

Organizzative e gestionali

Sono responsabile, affidabile, attenta ai dettagli. Pianifico autonomamente l'organizzazione dei tempi e la gestione delle attività lavorative, anche in situazioni di stress. Fronteggio imprevisti e risolvo problemi complessi rispettando le scadenze e le responsabilità.

Sociali

Mi relaziono col cliente ascoltando e interpretando le richieste. Affronto con creatività e spirito critico le varie fasi del lavoro, dall'ideazione alla realizzazione. Ho capacità di lavoro in team maturata in molteplici situazioni in cui era indispensabile la collaborazione tra le diverse figure.

Artistiche

Ho ottime capacità nelle arti manuali: creazione di prototipi con vari tipi di materiali; restauro di mobili e complementi d'arredo; dipinto su cartone, tela o vetro (acquarello, olio, acrilico); carta pesta, stencil, decoupage, feltro e cucito creativo. Sono appassionata di fotografia, ho un'ottima conoscenza della composizione fotografica, soprattutto in still life.

● SOFT SKILLS

CREATIVITÀ

curiosità, capacità di osservazione, desiderio di imparare sempre

COMUNICAZIONE

parlare, ascoltare, persuadere, interagire

PENSIERO CRITICO

analizzare, interpretare, prendere decisioni

ATTEGGIAMENTO POSITIVO

entusiasmo, buon umore, pazienza, energia

PROFESSIONALITÀ

organizzazione, multitasking, affidabilità, puntualità

● INFORMAZIONI PERSONALI



Nome

Cinzia Costa



Data di nascita

22/01/1977



Indirizzo

Via Ferrara 114A/18
16127 | Genova



Telefono

+39 347 9260 225



E-mail

costaci@hotmail.com



Sito web

www.costaci.it



Social

linkedin.com/in/costaci/

● OCCUPAZIONE DESIDERATA



Art Director

Graphic designer

Web designer

● HARD SKILLS

Utilizzo software di grafica e progettazione, sia in ambiente PC che Mac, per lavoro, ricerca, tecnologie, aggiornamenti, risorse e fornitori, word processing, grafica e industrial design.

Office:



Microsoft Word



Microsoft Powerpoint



Microsoft Excel

Grafica, illustrazione, UXeUI:



Adobe Illustrator



Adobe Indesign



Adobe Photoshop



Adobe Xd

Web:



Wordpress



Joomla

Montaggio audio/video:



Adobe Premiere

● ESPERIENZA PROFESSIONALE

Data

11/2021 - 02/2022

Lavoro

Collaborazione

Attività e responsabilità

Realizzazione di concept creativi per marketing di prodotto

Datore di lavoro

Acoesis | Via Enrico Meloni 83 | 16152 Genova

Tipo di attività o settore

Azienda di biotecnologia

Data

09/2005 - 01/2022

Lavoro e posizione ricoperti

Impiegata, graphic designer, web designer

Attività e responsabilità

Sviluppo di corporate e brand identity

logo · immagine aziendale · merchandising

Realizzazioni per stampe

brochure · company profile · cataloghi · annual report ·

houseorgan · riviste · libri · vanity book · ADV · manifesti

Elaborazioni digitali per il web

siti web · blogging · SEO · cataloghi digitali · web advertising ·

DEM e newsletter · infografiche per social · social media strategy

Realizzazione di UI e UX

wireframe e mockup per siti web, app, software

Progettazione packaging

pack e label · studio creativo dei materiali, cromatico e mockup

Datore di lavoro

GGallery s.r.l. | Piazza Manin, 2B/r | 16122 Genova

Tipo di attività o settore

Formazione e comunicazione per l'azienda

Data

11/2009 - 01/2010

Lavoro

Collaborazione

Attività e responsabilità

Progettazione grafica e realizzazione di cd interattivo

Datore di lavoro

Teatro del Suono | Via Federico Alizeri 3/13 | 16126 Genova

Tipo di attività o settore

Studi di produzione e servizi per lo spettacolo

Data

07/2007 - 10/2007

Lavoro

Collaborazione

Attività e responsabilità

Progettazione e realizzazione grafica di materiale promozionale

Datore di lavoro

ConVince | Via San Lorenzo 19/8 | 16123 Genova

Tipo di attività o settore

Communication Network e agenzia di pubblicità

● COMPETENZE LINGUISTICHE

INGLESE

Comprensione:
livello elementare

Parlato:
livello elementare

FRANCESE

Comprensione:
livello elementare

Parlato:
livello elementare

● ALTRO

In possesso di
patente **A e B**

Auto munita

● NASpI

Percettrice di NASPI dal 28/01/2022 con la possibilità di essere assunta con contratto di apprendistato professionalizzante, e i relativi sgravi beneficiari del trattamento di disoccupazione, senza nessuna limitazione di età (d.lgs. 81/2015, art. 47, comma 4).

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Data
03/2005

Titolo qualifica rilasciata
Diploma di Laurea in Disegno Industriale

Tematiche e competenze
Progettazione di materiale grafico per stampa, web, fotografia · studio e sviluppo di corporate e brand identity
Progettazione di oggetti per la moda e l'arredamento

Organizzazione erogatrice
Università degli Studi | Facoltà di Architettura
Stradone Sant'Agostino 37 - Genova

Classificazione
Diploma di Laurea · votazione 110/110 con lode

Data
06/1996

Titolo qualifica rilasciata
Diploma di maturità in Disegnatrice, Stilista di moda

Tematiche e competenze
Acquisizione di elementi del disegno, della modellistica e della confezione del figurino di moda

Organizzazione erogatrice
Istituto Professionale per l'Industria e l'Artigianato
Duchessa di Galliera | Corso Mentana 27 - Genova

Classificazione
Diploma di scuola secondaria superiore · votazione 54/60

● TRATTAMENTO DATI

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Cinzia Costa